

## SPRAWOZDANIE Z PRACY KOMISJI ZDROWIA, OSWIATY, KULTURY I SPORTU

RADY MIEJSKIEJ W SOBÓTCE za rok 2015

W okresie sprawozdawczym odbyło się 12 zebrań Komisji zgodnie z planem pracy zatwierdzonym uchwałami Rady Miejskiej w Sobótce NrIV/9/15 w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej na I półrocze 2015r. i uchwałą Nr IX/58/15 w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady na II półrocze. W punkcie „sprawy bieżące” omawiane były aktualne sprawy, które sukcesywnie napływały do biura Rady. Przebieg prac Komisji odzwierciedlają protokoły z odbytych zebrań.

Skład Komisji zatwierdzony uchwałą Nr II/3/14 w sprawie składów osobowych stałych komisji Rady z dnia 11.12.2014r. Przewodnicząca Komisji – Ewa Białobrzaska (uczestniczyła w 11 zebraniach), wiceprzewodniczący Zbigniew Goldwasser(uczestniczył w 11 zebraniach),, członkowie: Tomasz Furyk (uczestniczył w 9 zebraniach),, Mirosław Lech (uczestniczył w 11 zebraniach),, Andrzej Kociński (uczestniczył w 12 zebraniach),, Krzysztof Krzeszowski (uczestniczył w 12 zebraniach),, Aleksander Łężniak (uczestniczył w 9 zebraniach),, Witold Nazimek (uczestniczył w 12 zebraniach),, Emil Pawlina (uczestniczy w 10 zebraniach) i Lidia Sącza (uczestniczyła w 12 zebraniach).

Zainteresowani członkowie Komisji zapoznali się z bazą lokalową placówek oświatowych, których Organem Prowadzącym jest Gmina Sobótka. Radni zgodnie ocenili, że szkoły i przedszkole są zadbane i dobrze wyposażone. Najtrudniejszą sytuację lokalową ma Szkoła Podstawowa w Rogowie Sobóckim, która wymaga rozbudowy.

Ponadto 6 radni wybrało się na całodzienną wędrowkę szlakami Masywu Ślęży. Była to okazja do oceny stanu i sposobu oznakowania szlaków turystycznych oraz promocji regionalnych, unikalnych miejsc krajobrazowych i historycznych.

Wspólnie z Komisją Obywatelską dokonano przeglądu świetlic szkolnych i placów zabaw. Spostrzeżenia przekazano sołtysom poszczególnych wsi.

Przewodniczący i Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej, przewodniczący stałych Komisji zapoznali się z efektami przeprowadzonego częściowego remontu Domu Kultury. Zastrzeżenia do sposobu, poziomu i zakresu wykonanych usług przekazano Dyrektorowi SOKSiR-u oraz omówiono na zebraniach Komisji. Dokonano przeglądu obiektów na Stadionie Sportowym.

Analiza pracy komisji upoważnia do sformułowania następujących wniosków :

1. Należy bardzo dokładnie precyzować oczekiwania Komisji w zakresie sposobu załatwiania spraw i rozwiązywania zgłaszanych problemów i ustalać terminy wykonania zadań przez osoby odpowiedzialne.

2. Przekazywane uwagi członków Komisji dotyczące realizowanych zadań, czy przekazywanych materiałów i dokumentów wielokrotnie przyjmowane były personalnie, a nie problemowo. Często można było odnieść wrażenie, że od radnych oczekuje się tylko akceptacji już raz podjętych decyzji, a zakwestionowane treści traktowano jako nękanie, a nie szukanie rzetelnej wiedzy przed wydaniem opinii w danej sprawie.
3. Stwierdzono niezadawalający nadzór nad realizacją zadań - usług zleconych w wielu przypadkach. Dyrektorzy jednostek podległych Gminie Sobótka oraz pracownicy Urzędu powinni sprawować systematyczny nadzór w czasie przeprowadzanych usług budowlanych i remontowych, tym samym czuwać nad prawidłowym przebiegiem prac, zgodnie z zakresem zaplanowanych zadań.
4. Realizowane programy profilaktyczne w świetlicach środowiskowych są mało rozpropagowane. Brakuje informacji o profilu zajęć i o ich terminach. Informacje o terminach i o profilu realizowanych zajęć powinni otrzymywać Sołtysi, którzy potwierdzają odbycie zajęć.
5. W działalności sportowej, finansowanej przez Gminę powinno wspierać się aktywnie działające podmioty związane z popularyzacją sportu wśród dzieci i młodzieży. Na uznanie zasługuje działalność Klubu Sportowego Ślęza MTB Team i Akademii Kolarskiej Bartka Huzarskiego. Zajęcia pilotażowe w szkołach wymagają koordynacji i wsparcia i wydaje się, że tego zadania powinien podjąć się ŚOKSiR, który planując działania w zakresie sportu powinien uwzględniać współpracę z tymi podmiotami, które prowadzą systematyczną pracę z dziećmi.
6. Można zmniejszyć ilość godzin przeznaczonych na opiekę świetlicową w szkołach poprzez zwiększenie na ten cel ilości tzw. godzin „karcianych” (zgodnie z intencją ustawodawcy). Szkoły przy planowaniu godzin przeznaczonych na opiekę świetlicową powinny zapewnić przynajmniej 50% udział godzin wynikających z art. 42 punkt 2a KN – obecnie z tej puli wykorzystuje się na ten cel znikomą ilość godzin.
7. Kontrole celowości zaplanowanych godzin świetlicowych powinny odbywać się nie tylko w formie kontroli dokumentacji, ale sprawdzenia liczebności grup w/g planu zajęć i w losowo wybranych terminach.
8. W trakcie minionego roku, mimo planowanej pracy w poszczególnych komisjach, działania radnych nacechowane były małą spójnością. Zabrakło wspólnie wypracowanego kierunku działań. Przez rok czasu nie zostały wypracowane priorytetowe działania na pozostały okres kadencji.

Sobótka, dn. 8.01.2015r

Przewodnicząca  
Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu